
Požární odvětrání s.r.o.  IČO:   288 70 972   
Luční 139, 267 01  Zahořany   DIČ: CZ 288 70 972 
 
 www.pozarniodvetrani.cz 
mihulka@pozarniodvetrani.cz  kostelecky@pozarniodvetrani.cz 
     

Technický list: 
 

Pákové otvíra če 
        Mihulka František - 607 561 562 
        Kostelecký Rudolf - 728 720 314 

  
 
 
 
Pákové otvírače umožňují ovládat dovnitř sklopná dřevěná, plastová i hliníková okna až o 200 mm.  
Široká křídla nad 1200 mm je doporučeno doplnit o přídavné nůžky (max. šířka křídla je 3600 mm). 
Křídla vysoká (nad 700 mm) je doporučeno vybavit přídavným uzávěrem pro dotěsnění křídla. 
Optimální přitažení křídla umožňuje stavitelná podpěra křídla. 
Přechod přes parapet je možné provést s bovdenovým převodem. 
Minimální instalační místo na rámu je 20 mm (pro instalaci bovdenového převodu 26 mm).   
Maximální hmotnost křídla je 80 kg. Přesah křídla a rámu je možný v rozmezí 0 – 25 mm. 
 
 

 

Možnosti použití (rozměry jsou v mm) 
 

 
 
 
 
  



Požární odvětrání s.r.o.  IČO:   288 70 972   
Luční 139, 267 01  Zahořany   DIČ: CZ 288 70 972 
 
 www.pozarniodvetrani.cz 
mihulka@pozarniodvetrani.cz  kostelecky@pozarniodvetrani.cz 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

č. název dle výšky ks 

1 nůžky 

2 vedení nůžek 

3 nosník tyče 

4 roh 90° pro řetězový ohyb 

5 svorka tyče s řetězem 

6 ovládací páka, zdvih 200 mm 

    440-900mm - 
901-1500mm 1 7 vodící příchytka na svislé tyči 

1501-2100mm 2 
8 rohová krytka 

9 koncová krytka 

10 plochá podpěra křídla 

11 krytka podpěry křídla 

12 zalomená podpěra křídla dlouhá 

13 krytka podpěry křídla 

14 zalomená podpěra křídla krátká 

15 krytka podpěry křídla 

16 podp.křídla s dlouhým čepem 

15 krytka podpěry křídla 

17 tyč 

18 krycí profil 

19 sada pro plastová okna 

20 speciální sada 

21 krycí profil 



Požární odvětrání s.r.o.  IČO:   288 70 972   
Luční 139, 267 01  Zahořany   DIČ: CZ 288 70 972 
 
 www.pozarniodvetrani.cz 
mihulka@pozarniodvetrani.cz  kostelecky@pozarniodvetrani.cz 
     

Možnosti uchycení dle typu okna 
 
Dřevěná okna        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dřevěná a plastová okna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plastová okna      Hliníková okna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Požární odvětrání s.r.o.  IČO:   288 70 972   
Luční 139, 267 01  Zahořany   DIČ: CZ 288 70 972 
 
 www.pozarniodvetrani.cz 
mihulka@pozarniodvetrani.cz  kostelecky@pozarniodvetrani.cz 
     

Přídavný uzáv ěr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Použití s bovdenovým p řevodem  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Požární odvětrání s.r.o.  IČO:   288 70 972   
Luční 139, 267 01  Zahořany   DIČ: CZ 288 70 972 
 
 www.pozarniodvetrani.cz 
mihulka@pozarniodvetrani.cz  kostelecky@pozarniodvetrani.cz 
     

Nůžky, páka, rohový p řevod 
- v barvě stříbrné, bronzové, tmavěhnědé, bílé 

 

 
 
 

Podp ěra křídla 
- krytka je v barvě stříbrné, bronzové, tmavěhnědé, bílé 
 

 
 
 

Přídavné n ůžky (bez podp ěry k řídla) 
- v barvě stříbrné, bronzové, tmavěhnědé, bílé 
- používají se pro široká křídla 1200 mm a více 
 
 
Ovládací pozinkovaná ty č 
- 8 mm 
- v délkách 1850, 3300 a 6000 mm 
 
 
Krycí profil 
- v barvě stříbrné, bronzové, tmavěhnědé, bílé 
- v délkách 1800, 3050 a 6000 mm 



Požární odvětrání s.r.o.  IČO:   288 70 972   
Luční 139, 267 01  Zahořany   DIČ: CZ 288 70 972 
 
 www.pozarniodvetrani.cz 
mihulka@pozarniodvetrani.cz  kostelecky@pozarniodvetrani.cz 
     

Přídavný uzáv ěr 
- v barvě stříbrné, bronzové, tmavěhnědé, bílé 
- používá se na dotěsnění křídla při výšce křídla 700 mm a vyšší  
 

 
 
 
 
Bovdenový p řevod 
- slouží k přechodu přes parapet 
- v barvě šedé, tmavěhnědé, bílé 
- v délkách 400, 700, 1000 a 1300 mm 
 

 
 
 



Požární odvětrání s.r.o.  IČO:   288 70 972   
Luční 139, 267 01  Zahořany   DIČ: CZ 288 70 972 
 
 www.pozarniodvetrani.cz 
mihulka@pozarniodvetrani.cz  kostelecky@pozarniodvetrani.cz 
     

Montážní sada pro bovden 
- v barvě šedé, tmavěhnědé, bílé 
 

 
 

 
 
Bezpečnostní pokyny p ři instalaci soupravy pro sklopná okna: 
 
Instalaci může provádět pouze osoba proškolená výrobcem či dodavatelem zařízení.  
Sklopná okna je třeba vybavit mechanickým zabezpečením (nůžkami) s dostatečným zdvihem. 
Instalační materiál (šrouby, vruty) zboží neobsahuje. Je třeba volit kvalitní a dostatečný instalační 
materiál. Dbejte na odpovídající pevné připevnění komponentů na rám i křídlo. 
Zařízení se smí používat pouze k účelům, pro které bylo vyrobeno.  
Jakékoliv jiné použití je zakázáno. Co není výslovně dovoleno je zakázáno. 
Veškeré komponenty jsou určeny pouze pro interiérové použití. 
Vadné díly je nutné nahradit pouze originálními náhradními díly.  
 
 
 
 

Veškeré pochybnosti konzultujte s firmou Požární od větrání s.r.o.!  
 
 

www.pozarniodvetrani.cz 


